
Platební a dodací podmínky: - viz strana 2/2

Prosíme o potvrzení a vráceni jednoho kusu této objednávky obratem zpět na nažl adresu.

Technická a administrativní specifikace požadavků na zpracování dokumentace:
Specifikaci těchto požadavků následně dodá hl. inženýr projektu (HIP), kterým je určen:

Dokumentace bude zpracována a předána koncept 1 ks digitálně, koncept čistopisu 1 ks digitálně a čistopis 5 ks + 1 ks digitálně. 
Digitální verze tiskových souborů bude vytvořena ve formátu PDF nebo formátu DWF, resp. dle zadávací dokumentace stavby.

Ekonomická část musí být dodána ve formátu kompatibilním s programem Microsoft Excel (*.xls), textová část v programu 
kompatibilním s programem Microsoft Word f.doc) a výkresová část ve formátu kompatibilním s programem AutoCAD ('.dwg).

Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že byl informován o zpracováni osobních údajů v souladu s NAŘÍZENÍM 
EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. Informace o zpracování osobních 
údajů jsou také uvedeny na https://www.dopravoprojekt.cz/compliance.
Zhotovitel se tímto zavazuje při výkonu své činnosti a plnění povinností dle této Objednávky dodržovat principy, hodnoty a 
standardy chování stanovené Etickým kodexem Objednatele. Etický kodex společnosti Objednatele je k dispozici na 
internetových stránkách společnosti: https://www.dopravoprojekt.cz/compliance.

Zhotovitel:
Datum:

Objednatel:
Datum:

_ . . . , , , Podmínky tohoto smluvního vztahu se řidl ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník vOstatní podmínky: p|atném yněni

DOPRAVOPROJEKT BRNO Dopravoprojekt Brno a.s.
Kounicova 271/13, 602 00 Brno
zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně
oddíl B, vložka 785, dne 1.1.1992

Objednatel: Dopravoprojekt Brno a.s.
Vyřizuje:
email:
tel:
Bankovní spojení:

KB, a.s. Brno - město
č.ú.: 43-1166980277/0100

IČ: 463 47 488
DIC: CZ46347488

Zhotovitel: Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Lišeňská 33a 
636 00 Brno

tel.:
IČ: 449 94 575
DIC: CZ44994575

OBJEDNÁVKA ČÍSLO (zakázkové číslo): 23-026-A1 -PDPS
Smi. název akce: D1 01312 MÚK Brno východ - MŮK Holubice, most D1-246 - VD-ZDS/AD/TP

BEZ BIM

Předmět objednávky:______________________________________________
Objednáváme u Vás dokumentaci:
- D1 01312 MÚK Brno východ - MÚK Holubice, most D1-246" - dálniční vozovka - analýza PAU

Cena: Termín 
dodání:

koncept 
čisotpis

29.11.2024 
na pokyn HIPa

cena bez DPH: 74 000 Kč Místo dodání: Dopravoprojekt Brno a.s.
21% DPH : 15 540 Kč Způsob platby: fakturou
Cena vč. DPH: 89 540 Kč Lhůta splatnosti: 60 dnů

https://www.dopravoprojekt.cz/compliance
https://www.dopravoprojekt.cz/compliance


Obchodní podmínky:___________________________________________________________________
I. Smluvní strany sjednávají, že rozsah předmětu díla může být dále doplněn na základě požadavků objednatele. Zhotovitel bere 
na vědomí, že zhotovené dílo, nebo jeho část objednatel použije ke splnění svého dluhu vůči třetí osobě - zadavatele, a to na 
základě smlouvy uzavřené mezi objednatelem a zadavatelem. Objednatel je oprávněn na předaném díle nebo na předané dílčí 
části díla provádět změny a doplnění, pokud to považuje za potřebné k řádnému splnění svého dluhu vůči zadavateli, a to i
v době, než dojde k převzetí díla. Zhotovitel rovněž bere na vědomí, že dílo zhotovené podle této objednávky bude z hlediska 
jeho bezvadnosti posuzovat nejen objednatel, ale i zadavatel, a to při kontrole plněni závazku objednatele podle smlouvy mezi 
objednatelem a zadavatelem.
II. Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel provede dílo v těchto dvou etapách:
Etapa 1 - koncept díla (dále jen „koncept") v listinné formě (ev. i digitální). Koncept je dílčím plněním. Obsah konceptu musí 
odpovídat vymezení předmětu díla podle této objednávky. Objednatel posoudí v přiměřené Ihútě. zda koncept odpovídá svým 
obsahem vymezení předmětu díla podle objednávky (část Předmět objednávky). V případě, že koncept bude mít vady, tj. 
nebude odpovídat vymezeni předmětu díla podle objednávky, dostává se zhotovitel do prodlení s předáním konceptu. Zjisti-li 
objednatel vady konceptu, neprodleně je oznámí zhotoviteli a stanoví přiměřenou lhůtu pro jejich odstraněni. Objednatel je 
oprávněn nakládat s konceptem ihned po jeho předání.
Etapa 2 - konečné dílo - vznikne odstraněním případných vad konceptu oznámených objednatelem a dále případným doplněním 
rozsahu předmětu díla. Není-li uvedeno jinak má dále v této objednávce slovo „dílo" význam „konečného díla".
III. Místem plnění je Dopravoprojekt Brno a.s., Kounicova 271/13, 602 00 Brno, Ateliér 1. Smluvní strany sjednávají, že dílo je 
provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno v souladu s touto smlouvou, předáno zhotovitelem objednateli a objednatelem 
převzato.
IV. Smluvní strany sjednávají, že ke vzniku práva na zaplacení ceny díla, musí dojit k převzetí díla objednatelem. Objednatel je 
povinen oznámit zhotoviteli, zda dilo převzal nejpozději do 60 dnů ode dne, kdy zhotovitel dilo objednateli v mistě plněni předal 
(dále jen „doba k převzetí díla“). Zjistí-li objednatel během doby k převzetí dila, že dílo má vady, je oprávněn odmítnout převzetí 
díla. Současně je povinen do skončení doby k převzetí díla specifikovat vady díla a vyzvat zhotovitele k odstraněni těchto vad ve 
lhůtě uvedené v čl. II. Objednatel je povinen převzít dílo až po odstraněni všech vad díla, které během doby k převzetí díla zjistil 
a oznámil zhotoviteli. Převzetí díla potvrdí objednatel zhotoviteli písemným potvrzením.
V. Převzetím díla není nijak dotčena odpovědnost zhotovitele za vady dila, které nebyly zjištěny v době k převzetí díla.
VI. Smluvní strany sjednávají, že objednatel je oprávněn nakládat s předaným dílem bez ohledu na to, zda již dílo po předáni 
převzal či nikoliv.
VII. Smluvní strany sjednávají záruku za kvalitu díla, Podstatou záruky je, že objednatel může uplatňovat práva z odpovědnosti 
za vady, pokud vadu díla oznámí zhotoviteli během záruční doby. Záruční doba činí 72 měsíců a začíná plynout dnem 
následujícím po převzetí dila objednatelem.
Vlil. Pro vznik splatnosti ceny za provedení díla je rozhodující převzetí díla objednatelem. Objednatel je povinen zaplatit cenu za 
zhotovené dílo pokud nastala splatnost této ceny a pokud mu byla doručena faktura zhotovitele. Splatnost ceny díla nastává 
uplynutím 60 dní po převzetí dila objednatelem. Faktury zasílejte na adresu sídla firmy nebo na emailovou adresu 
sekretariat@dopravoprojekt.cz . V případě zaslání na jinou adresu nebude faktura akceptována.
IX. V případě, že zhotovitel nedodrží dohodnuté termíny dle části Termín dodáni lhůtu pro předání konceptu nebo lhůtu pro 
předání díla, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý den prodlení se splněním kterékoliv z 
těchto Ihút. Pokud zhotovitel nedodrží termín k odstranění vady konceptu nebo díla je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu za každý případ včas neodstraněné vady díla.
X. Zhotovitel dílo zhotoví tak, aby nedošlo k porušení práv třetích osob z hlediska ustanovení autorského zákona č. 121/2000 
Sb. v platném znění. Zhotovitel je povinen získat od všech nositelů práv k předmětům ochrany podle autorského zákona 
zařazeným do díla licenci k užití díla v neomezeném rozsahu pro účely vyplývající z této smlouvy, tj. pro účely zhotovení stavby 
na základě díla. Licence musí zahrnovat též svolení ke zpracováni či jiné změně díla, spojení díla s jinými díly či prvky a svolení 
k poskytnutí oprávnění tvořící součást licence třetí osobě podlicenčně a k postoupení licence třetí osobě. Zhotovitel je povinen 
uhradit nositelům práv odměny za poskytnutí takových licenci. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci k užití dila v rozsahu 
uvedeném v druhé a třetí větě tohoto odstavce. V případě, že zhotovitel poruší povinnosti uvedené v tomto odstavci, odpovídá 
objednateli za vzniklou škodu.Zhotovitel předáním Díla Objednateli poskytuje výhradní licenci k užití Díla (vcelku i po částech) 
jakož i k užití veškerých výsledků činnosti Zhotovitele předaných Objednateli, a to v následujícím rozsahu:
a) k užiti Díla samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a jakýmikoli obdobnými prvky, včetně 
oprávněni Dílo sám nebo prostřednictvím třetí osoby upravit, zpracovat, změnit, zařadit do jakéhokoli díla souborného či do dila 
audiovizuálního, a to staticky či dynamicky (animace);
b) k užití Dila v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) jakýmkoli způsobem užiti (rozmnožování, rozšiřování, půjčováni, 
pronájem, vystavování, sdělování veřejnosti a jiné), bez omezeni technologie, bez omezeni počtu či množství užití, bez omezení 
účelu;
c) k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení teritoria, tj. na celém světě;
d) k užiti Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezeni času, tj. na celou dobu trvání autorských majetkových 
práv.
Smluvní strany se výslovně dohodly, že odměna za poskytnutí licence dle této Objednávky v rozsahu dle tohoto článku je již 
zahrnuta v ceně (Odměně). Zhotovitel nemá právo v souvislosti s poskytnutím licence dle tohoto článku této Objednávky na 
žádnou dodatečnou odměnu. Smluvní strany se shodují, že Odměnu považují vzhledem ke všem okolnostem za přiměřenou.
XI. V případě, že zhotovitel použil specializované softwary, má povinnost objednateli na jeho vyžádáni předložit data zadávaná 
do specializovaných softwarů, na jejichž základě byl předmět objednávky realizován. Případné vyžádané výstupy i vstupy musí 
být opatřeny razítkem autorizované osoby a doloženy ověřenou kopií licence, již zhotovitel použil k realizaci díla, předmětu 
objednávky.
XII. Zhotovitel se tímto ujednáním zavazuje, pokud předmětem díla dle této smlouvy bude činnost vyžadující použiti jakýchkoliv 
měřidel, použít k realizaci této částí díla výhradně kalibrovaných měřidel plně v souladu s ustanoveni části II, § 9 a násl. zák. čís. 
505/1990 Sb. o metrologii ve znění pozdějších změn a doplňků. Zhotovitel je povinen na vyžádáni objednatele tomuto předložit 
doklad o kalibraci vydaný příslušným zkušebním ústavem popřípadě výrobcem měřidla.
XIII. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k činnostem, které jsou předmětem dila v souladu se smlouvou "D1 01312 MÚK Brno 
východ - MÚK Holubice, most D1-246 - VD-ZDS/AD/TP BEZ BIM", Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 22. 11.2023.
XIV. Zhotovitel, jakožto subdodavatel projektové společnosti uplatňující při zpracováni zakázek certifikovaný Integrovaný systém 
managementu QMS, EMS a OHSAS se zavazuje při prováděni dila dodržovat shodné principy a postupy, které budou v průběhu 
projektového procesu upřesněny vydanými informačními pokyny HIPa. Politika Integrovaného systému managementu je 
uvedena na .www.dopravoprojekt.cz

mailto:sekretariat@dopravoprojekt.cz
http://www.dopravoprojekt.cz

